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1. Baggrund 
Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF), Socialforvaltningen (SOF) og 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) redegør i dette 
notat for de erfaringer, som er opsamlet i evalueringsprocessen og 
giver en samlet status på fremdriften af helhedsplanerne.  
 
De første boligsociale helhedsplaner i Københavns Kommune, med 
støtte fra Landsbyggefonden, blev igangsat i 2007. Helhedsplaner 
udarbejdes i samarbejde mellem boligorganisationer, boligafdelinger, 
Københavns Kommune og lokale parter. Helhedsplanerne er selve 
projektgrundlaget for boligsociale projekter og indsatser. Ved 
udgangen af 2008 var der 20 igangsatte helhedsplaner i kommunen.  
 
Fra 2009 øges antallet af helhedsplaner til 34, idet yderligere 14 
helhedsplaner igangsættes i år. Boligorganisationerne i Københavns 
Kommune har indtil videre fået ca. 221,4 mio. kr. fra 
Landsbyggefonden og ydet en medfinansiering på i alt ca. 60,7 mio. 
kr. for 2006/07-runden og 2008/09-runden. 
 
Det ligger i den politiske godkendelse af helhedsplanerne, at der 
halvårligt leveres en status til de politiske udvalg på projekternes 
fremdrift i form af et notat. Dette fremgår af ”Implementeringsnotat 
for helhedsplaner, Landsbyggefondens 2006/07 midler”, som var til 
orientering på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 18. juni 2008 og 
på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 19. juni 2008. 
Ved at lave en halvårlig evaluering kan den viden som genereres på 
projekterne benyttes fremadrettet. Evalueringen kan dermed også 
anvendes som et styringsredskab af boligorganisationerne/projekterne 
og som udgangspunkt for en dialog mellem boligorganisationerne, 
projekterne og kommunen om fremdriften i de enkelte projekter. 
 
TMF, SOF og BIF gennemførte i december 2008 evalueringsmøder på 
bydelsniveau om helhedsplanerne. Efterfølgende har 
boligorganisationerne indsendt afrapportering på milepæle og 
succeskriterier i helhedsplanerne.  
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2. Generel status for helhedsplanerne 
Den forlæggende halvårsevaluering har vist at: 

- Næsten alle helhedsplaner er startet 
- Der er som udgangspunkt god fremdrift i projekterne 
- Udefrakommende faktorer har indflydelse på projekterne og 

deres succes 
 
2.1 Generelle forsinkelser i opstarten af helhedsplanerne 

På nuværende tidspunkt er alle af Borgerrepræsentationen godkendte 
helhedsplaner med midler fra Landsbyggefondens 2006 og 2007 
puljer i gang med undtagelse af Titanparken og Kgs. Enghave. 
Helhedsplanen for Titanparken har afventet helhedsplanen for 
Haraldsgadekvarterets opstart, da der skal være en kobling mellem de 
to planer. I Kgs. Enghave er helhedsplanen meget forsinket da den 
først fik endelig politisk godkendelse den 30. oktober 2008, dog 
forventes opstart februar 2009.  
 
Langt de fleste helhedsplaner er startet op med forsinkelser. I få 
tilfælde er der tale om et par måneders forsinkelse, men i flere tilfælde 
er der tale om et halvt år eller mere. Dette skyldes bl.a., at der i mange 
projekter har været rekrutteringsproblemer. Det har også vist sig, at 
realiseringen af projektaktiviteterne har været vanskeligere end 
forventet. Boligorganisationerne har været stillet over for en ny 
udfordrende opgave med implementering af helhedsplanerne, hvilket 
bl.a. har vist sig ved mangelfuld overlevering fra skribenterne af 
helhedsplanerne til de nyansatte projektmedarbejdere og -ledere, 
manglende opbakning i lokalområdet, f.eks. fra beboere, 
beboerdemokrater, samarbejdspartnere og boligselskaberne selv.  
 
De beskrevne startvanskeligheder har indflydelse på udmøntning af 
den kommunale medfinansiering til helhedsplanerne, da den 
kommunale medfinansiering er bundet op på budgetår. Hvis 
Københavns Kommune skal lægge medfinansiering i et senere 
budgetår kræver dette særskilt politisk godkendelse. Forvaltningerne 
vil være i dialog med de enkelte helhedsplaner for at finde en løsning, 
som passer ind i det enkelte projekt. 
 
2.2 Samlet set god fremdrift i aktiviteterne under helhedsplanerne  

Bl.a. grundet de forskellige tidspunkter for opstart af projekterne, er 
nogle helhedsplaner ikke kommet så langt med iværksættelse af 
konkrete aktiviteter, mens andre er godt i gang med aktiviteter på en 
række områder. Samlet set er der mange aktiviteter i gang i 
boligområderne, og mange beboere er involverede i aktiviteterne. 
Dermed er en god del af de kortsigtede succeskriterier for 
helhedsplanerne opfyldt. Nogle projekter har undervurderet den 
udfordring, som afdelingen stod overfor og har derfor søgt om for få 
midler til helhedsplanen, og søger nu om yderligere midler hos 
Landsbyggefondens 2010-pulje. 
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De igangsatte aktiviteter i de enkelte helhedsplaner ligger indenfor en 
række af de samme indsatsområder og berører en række målgrupper, 
der går igen på tværs af mange af helhedsplanerne. Især på børne- og 
ungeområdet og i forbindelse med igangsættelse af sociale aktiviteter 
f.eks. sommerfester, har man i mange helhedsplaner allerede haft 
succeser.  
 
Gennemgående målgrupper for de igangsatte aktiviteter er: 

 Børn og unge 
 Etniske minoriteter 
 Voksne uden for arbejdsmarkedet 
 Særligt udsatte beboergrupper, fx misbrugere og psykisk syge 
 Ældre 
 Beboerne generelt 

 
De gennemgående indsatsområder i forhold til en eller typisk flere af 
målgrupperne er: 

 Integrationsfremmende aktiviteter 
 Kriminalpræventive indsatser 
 Beskæftigelsesfremmende aktiviteter 
 Brobyggende fritidsaktiviteter 
 Social ansvarlighed og fællesskab 
 Netværk internt i boligområdet og til eksterne aktører 
 Konfliktløsning 
 Miljøfremmende aktiviteter 
 Imageforbedrende tiltag 
 Sundhedsfremmende aktiviteter 
 Styrkelse af beboerdemokratiet 
 ”Evnen til at bo”   

 
Det er endnu kun muligt at sige noget om de helt kortsigtede effekter 
af helhedsplanerne, idet planerne er i opstartsfasen. Der er etableret 
kontakt til målgrupperne, samarbejdspartnere m.m., og aktiviteter der 
skal understøtte en positiv udvikling for beboerne, er igangsat. Inden 
sommerferien vil forvaltningerne besøge de enkelte projekter, og her 
tale om fremdriften i projekterne. Der vil i den forbindelse blive 
leveret endnu et evalueringsnotat, hvor forvaltningerne forventer at 
konkludere på de kortsigtede effekter. 
 
3. Erfaringer fra helhedsplansarbejdet 
Der er meget stor forskel på helhedsplanernes omfang og bemanding, 
og dette har ofte en indvirkning på helhedsplanernes effekt. Ud fra de 
erfaringer, som forvaltningerne har opsamlet i evalueringsskemaerne, 
kan det udledes, at de helhedsplaner, der er omfangsrige i forhold til 
budget, personale og organisation ofte har succes. Dertil kommer, at 
de helhedsplaner som er små, velbemandede og afgrænsede i mindre 
fysiske områder ofte også er succesfulde. Tilstrækkelig bemanding og 
synlig projektledelse/sekretariat er således en vigtig præmis for 
arbejdet.  
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Forskellene i hvor langt de enkelte projekter er kommet afspejles 
tydeligt af, hvor der tidligere har været boligsociale indsatser, og hvor 
noget af personalet har arbejdet i områderne i mange år, inden 
helhedsplanernes opstart, f.eks. i Urbanplanen og Tingbjerg, hvor den 
grundlæggende organisering allerede er på plads.   
 
Der er stor forskel i de enkelte projekter på, hvor lang tid de har brugt 
på opstart – i nogle helhedsplaner er medarbejderen gået i gang med 
aktiviteter med det samme, og i andre har medarbejderen brugt en lang 
periode på etablering (1 vs. 6 måneder). Mange ting kan spille ind.  
Det har bl.a. betydning, om der er en aktiv og stærk 
afdelingsbestyrelse, der bakker op om planen. Dertil kommer, at nogle 
projektledere/medarbejdere bruger meget tid på netværks- og 
relationsarbejde det første års tid og derfor i mindre grad får opstartet 
aktiviteter. 
 
Noget tyder på, at de bydækkende projekter (med mindre afdelinger 
spredt over hele byen) er vanskelige at få opstartet i og med, at 
medarbejdernes engagement skal fordeles på mange forskellige 
afdelinger. Dette skaber også dårligere mulighed for forankring. 
 
De udefrakommende faktorer har ligeledes en betydning for 
projekternes succes. F.eks. pludselige skudepisoder og problemer i en 
ungegruppe i f.eks. Tingbjerg og Husum, hvilket medfører, at alle 
medarbejdernes ressourcer bruges på brandslukning i stedet for på det 
egentlige projekt. 
 
Endelig er der på grund af lokalemangel en tendens til at man laver 
”usynlige” aktiviteter for de unge ved at lave aktiviteter for dem i 
kælderlokaler rundt om i afdelingerne. Man bør gøre noget for at få de 
unge op og ud blandt de øvrige beboere, da det vil bidrage til den 
sociale sammenhængskraft i området. Der er dog en generel 
udfordring i forhold til lokalemangel, idet mange boligafdelinger ikke 
har lokaler, hvor de kan afholde deres aktiviteter.  
 

Det kan på baggrund af ovenstående udledes, at de fleste projekter på 
nuværende tidspunkt er i gang, men at der er stor forskel på, hvor 
langt de er nået i projektet og hvor mange aktiviteter de har fået 
igangsat. De fleste projekter har dog opfyldt de kortsigtede 
succeskriterier. Der vil inden sommerferien blive fremlagt endnu et 
evalueringsnotat, hvor man sandsynligvis vil kunne sige noget mere 
præcist om fremdriften i de enkelte projekter. 
 

 
4. Bilagsoversigt 
 
Bilag 1: Kort statusoversigt, hvoraf fremdriften for de enkelte 
helhedsplaner fremgår 
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Bilag 2: Overblik over de 34 eksisterende helhedsplaner i København. 
Bilaget viser planernes fysiske placering, indsatsområder, økonomiske 
ramme og projektperiode 

 
Bilag 3: Oversigt over indsatsområder i de 34 helhedsplaner pr. 1. 
januar 2009 
 
 

 

 

 

 

 



Bilag 1. Overblik over fremdriften på helhedsplanerne i København ved årsskiftet 2009 i forbindelse med den halvårlige evaluering 
 

Helhedsplan 
efter bydel 

Status på helhedsplan Fremdrift i aktiviteter 
 

Bemærkninger  Samlet 
vurdering 

Nørrebro 
Projekt Brobygning 
AAB afd. 58 
2008-2010 

Forsinket opstart 1. juni 
2008 
Opstarten var planlagt til 
januar 2008 

Overordnet set god fremdrift i projektets 
aktiviteter for børn og unge og godt netværk med 
samarbejdspartnere. 

På trods af, at afdelingen ligger lige op af Mjølnerparken er det meget 
vanskeligt at få de unge til at deltage i aktiviteter i Mjølnerparken. Der 
arbejdes derfor på, at få Sjakket til at lave særskilte aktiviteter for 
afdelingens unge samt på at få etableret fælles aktiviteter med 
Mjølnerparkens unge. Projektlederen har i opstartsfasen brugt meget 
tid på at få etableret et godt samarbejde med afdelingsbestyrelsen og 
ejendomsfunktionærerne.  

GUL 

Lundtoftegården 
HAB II v. DAB 
2007-2009 (to år) 

Opstart foråret 2007 God fremdrift i nogle aktiviteter og mindre i 
andre. Overordnet set udmærket fremdrift, når 
man tager i betragtning, at der ingen ansatte er 
på projektet. 

Der er tale om et mindre nålestiksprojekt uden ansatte, hvor en stor del 
af planen bygger på indsatsen fra to frivillige. De to frivillige har haft 
stort held med at få fat på de mindre drenge og piger i området, men 
lidt mindre med at få fat i forældrene. Derudover har de haft vanskeligt 
ved at håndtere en gruppe piger fra området, der er tilknyttet et lokalt 
bandemiljø. Det er bemærkelsesværdigt, at der efter opstart af det 
lokale fodboldhold er sket et markant fald i udgifter til hærværk i 
området. 

GUL 
 

Børn og unge i 
Ragnhildgade 
AAB afd. 41 
2007-2012 

Forsinket opstart 
1. november 2008 
Opstarten var planlagt til 
januar 2008 

Er netop gået i gang, men der er allerede 
planlagt en del aktiviteter primo 2009. 

Projektet bærer præg af den forsinkede opstart, idet aktiviteterne kun i 
meget begrænset omfang er gået i gang. Imidlertid ser det ud til, til, at 
der er en god proces i gang, hvor planen er under nærmere 
planlægning, samtidig med at der iværksættes samarbejder, og 
konkrete aktiviteter. 

GRØN 

Haraldsgadekvarteret Forsinket opstart 1. 
sept. 2008 
Opstarten var planlagt til 
1. januar 2008 

Endnu ingen fremdrift på aktiviteter, selvom den 
har været i gang i godt et halvt år. 

Der ansættes pr. 1. marts to boligsociale medarbejdere på planen, 
hvorefter det må forventes, at der iværksættes en række aktiviteter på 
planen. 
 

RØD 
 

Mjølnerparken 
 

1. januar 2008 
 

Middelmådig fremdrift på de fleste 
indsatsområder og få aktiviteter er igangsat. 
Forvaltningernes fremskudte indsatser godt i 
gang, og der eksisterer et tæt samarbejde med 
helhedsplanen. 
 

Helhedsplanen har haft en del opstartsvanskeligheder, eftersom 
projektlederen sagde op kort tid efter, han var tiltrådt. Den nye 
projektleder er startet i sin stilling den 1. februar 2009. 
Pga. den manglende projektledelse er få indsatsområder påbegyndt og 
aktiviteter igangsat. Der er derfor middelmådig fremdrift på de fleste 
indsatsområder. Der er behov for snarest at få igangsat yderligere 
aktiviteter. 

GUL 
 
 

Prater og Ågården Forsinket opstart 1. 
marts 2008. Opstarten var 
planlagt til 1. januar 2008 

Begrænset fremdrift på planens aktiviteter, 
hvilket skyldes opstartsvanskeligheder. 

Projektets opstart har været vanskeliggjort grundet 
samarbejdsvanskeligheder med en af afdelingsbestyrelserne samt med 
eksterne parter. Dertil har der været personaleudskiftning grundet 
barsel. Den 1. marts starter den nye medarbejder i projektet og 
påbegynder arbejdet med børne- og ungeaktiviteter i afdelingerne.  

RØD 

Lundtoftegade 
KAB 

Forsinket opstart 15. 
april 2008 

Langt de fleste aktiviteter er godt i gang, mens et 
konkret projekt med unge brobyggere, har 

Der har vist at være utilstrækkelige ressourcer til at gennemføre et 
projekt med unge brobyggere helt som planlagt. Derfor er der nu 

GRØN 



2007-2011 Opstarten var planlagt til 
1. oktober 2007 
 

afventet flere ressourcer. 
 

tilvejebragt ressourcer til en ansættelse, og aktiviteterne er planlagt til 
at starte op i foråret. 

Valby 
Akacieparken 
Lejerbo 
2008-2012 

Forsinket opstart  
1. oktober 2008  
Opstarten var planlagt til 
primo 2008 

De første aktiviteter igangsat i november 2008. 
Der virker til at være god fremdrift i betragtning 
af den korte periode siden opstart. 

Der er en meget aktiv afdelingsbestyrelse, der har givet stor opbakning 
i forhold til at hjælpe helhedsplanen i gang, hvilket projektlederen 
vurderer, er årsagen til, at helhedsplanen er kommet godt fra start. 
Derudover er der aktive foreninger i bebyggelsen, herunder 
Kvindeforeningen og Ungdomsrådet 

GRØN 

Sjælør Boulevard 
AKB, AAB, VIBO 
2008-2012 
 

Opstart 1. august 2008 De første aktiviteter blev opstartet ved årsskiftet, 
og fremdriften er som planlagt.  

Helhedsplanen fik oprindeligt en betinget godkendelse fra 
Landsbyggefonden, med krav til præcisering af planen. Derfor har det 
første halvår været planlagt som en organiserings- og udviklingsfase. 
Den endelige helhedsplan forventes at blive godkendt snarest, og der 
er samtidig ansøgt om yderligere finansiering. 

GRØN  

Hornemanns Vænge 
PAB 
2008-2013 

Forsinket opstart 
15.august 2008 
Opstarten var planlagt til 
primo 2008 

De første aktiviteter blev iværksat allerede i 
forbindelse med opstarten, og aktiviteter planlagt 
for ultimo 2008 samt primo 2009 er gennemført 
som planlagt. 

Projektet virker velplanlagt for en del af indsatsområderne. Der ligger 
en klar plan for, hvornår de forskellige aktiviteter skal implementeres.  
Der er desuden en klar plan for forankring, idet en stor del af 
projekterne fra start iværksættes med det henblik, at de skal blive 
selvkørende gennem beboerne. 

GRØN 

Brønshøj / Husum 
Tingbjerg-Utterslevhuse 
SAB v. KAB og FSB 
2007-2012 

1. juli 2007 (jobpatruljen 
dog april 2007) 

En stor helhedsplan med virkelig mange 
aktiviteter iværksat på halvandet år. Det virker 
også til, at der er god tilslutning fra beboerne til 
de iværksatte aktiviteter. Projektet bærer præg 
af de ansattes store erfaring med boligsocialt 
arbejde og projektstyring 

Der er tale om en meget stor helhedsplan, hvorfor billedet af 
fremdriften i de enkelte indsatser kan variere en del.  
Der er generelt set virkelig god fremdrift i aktiviteter rettet mod enkelte 
beboere eller grupper af beboere, fx beskæftigelsesaktiviteter, og 
sociale/kulturelle aktiviteter. Dertil er der stor fremdrift i forhold til 
kommunikation og image, både interne indsatser og udadtil. Det ser ud 
til, at planen har flest udfordringer i forhold til fysisk udvikling, der i høj 
grad afhænger af andre parter, som fx ombygninger, etablering af nye 
adgangsveje og kulturhus mv. 

GRØN 

Husum 
FSB og AAB 
2008-2012 

1. april 2008   Det virker til at der er god fremdrift i projekterne. 
På trods af en svær projektstart er mange 
aktiviteter og indsatser igangsat  

Man er i gang med ansættelse af en medarbejder. Man har netop søgt 
om forlængelse af projektet og håber at der kommer et nyt områdeløft 
til  kvarteret så man ”kan følges ad” til projektets udløb. Der har været 
en del forsinkelser i projektet idet de to ansatte begge sagde op. 

GRØN 

NV Life 
FSBbolig 
2008-2011 

marts 2008 Der er god fremdrift i alle dele af helhedsplanen. 
Allerede et par måneder efter, at projektlokalet 
var etableret fysisk, blev der igangsat en lang 
række aktiviteter inden for samtlige 
indsatsområder.  

Der er tale om en helhedsplan for et mindre lukket område. Pga. en 
forholdsvis stor bemanding, har det været muligt at etablere en tæt 
løbende dialog med beboerne og igangsætte mange aktiviteter. 
Projektet er karakteriseret ved et tæt forældresamarbejde og et 
veludviklet samarbejde med skoler, institutioner, politi, frivillige 
organisationer og klub- og foreningsliv. 

GRØN 

Amager 
Gyldenrisparken 
Lejerbo  
2008-2011 

Forsinket opstart  
1. juni 2008 
Opstarten var planlagt til 

God fremdrift i aktiviteterne set i sammenhæng 
med, hvor længe projektet har kørt 

Pga. den sene opstart ser det ud til, at der i 2008 er sket en prioritering 
af etablering af en boligsocial rådgivning, evnen til at bo, herunder 
forebyggelse af konflikter og forberedelse af beboerne i forhold til en 

GRØN 



primo 2008 større renoveringssag, og projekter for børn og unge, mens 
indsatserne for frivillige, ældreprojektet og kost og motion endnu ikke 
er påbegyndt. 

Telemarksgadekvarteret 
VIBO 
2008-2012 

Forsinket opstart 29. 
juni 2008 med officiel 
åbningsfest. Den 8. april 
startede 
miljøambassadørerne og 
27. maj blev der afholdt 
møde om 
miniforskønnelse 
Opstarten var planlagt til 
primo 2008 

Der er kun god fremdrift inden for få områder, 
ellers er det kun gået langsomt i gang. Kræfterne 
på projektet har i høj grad været lagt i 
sammenlægningen med helhedsplanen for 
Sundholmsvejskvarteret og koordinering med 
Områdeløft i Sundholmsvejskvarteret. 

Helhedsplanen lægges i løbet af et par måneder sammen med 
helhedsplanen for Sundholmsvejskvarteret, hvilket virker fornuftigt ud 
fra en områdebaseret tænkning. Imidlertid har det samtidig medført en 
betydelig forsinkelse af den oprindelige helhedsplan for 
Telemarksgadekvartet  

GUL 

Urbanplanen 
3B 
2007-2009 (tre år) 

Opstart august 2007 
 

Urbanplanen er en af de helhedsplaner, der har 
været i gang i længst tid og har på 1½ år 
igangsat mange aktiviteter. Der er samlet set 
god fremdrift i planen. 

Det er en af de større helhedsplaner, og der er en smule variation i 
fremdriften på de forskellige indsatsområder. Der ser ud til at være 
særligt god fremdrift på aktiviteterne indenfor indsatsområderne Unge 
og kompetenceudvikling samt Sundhed og motion. Billedet er en smule 
mere varierende for de forskellige beskæftigelsesrettede aktiviteter, om 
end der stadig er en god fremdrift samlet set. 

GRØN 

På tværs af bydele 
Boligsocial Taskforce 
3B 
2007-2009 (to år) 

Opstartet i de forskellige 
afdelinger i perioden 
september 2007 og 
februar 2008. Den sidste 
afdeling startes op i 
februar 2009. 

Der er startet en del af de planlagte aktiviteter 
op, mens andre ikke har den store fremdrift.  

Der tegner sig et blandet billede af udviklingen i helhedsplanen, og det 
ser ud til, at der mangler opfølgning på flere af de succeskriterier, der 
er fastsat i planen. Helhedsplanen bygger udelukkende på frivillig 
arbejdskraft, og der er derfor ikke en projektleder til at sikre fremdrift. 
Projektet koordineres centralt fra 3B. Arbejdet med børn og unge er 
påbegyndt, hvorimod aktiviteterne for de socialt udsatte grupper endnu 
ikke er etableret. 

GUL 

Hærværk til Netværk 
Lejerbo 
2007-2012 

Forsinket opstart 1. 
januar 2008  
Opstart planlagt til 2007 

Der er en intensiv indsats i tre afdelinger på 
Amager og tre afdelinger på indre Nørrebro. Den 
intensive indsats i afdelingen på Ydre Nørrebro 
og i de to afdelinger i Nordvest opstarter den 2. 
maj 2009. Der opstarter også intensive indsatser 
senere på året på Amager, Valby og Østerbro. I 
de afdelinger, hvor indsatsen er iværksat er der 
god fremdrift i alle projekterne 

Det ser ud til, at man har fået kontakt til samarbejdspartnerne, og 
opstartet et samarbejde op at stå med bl.a. Dansk Flygtningehjælp, 
Ungdommens Røde Kors m.m. Man laver også en del opsøgende 
arbejde i afdelingerne for at få beboerne til at deltage aktivt i 
aktiviteterne i afdelingerne. 

GRØN 
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Bilag 2 Oversigt over de 34 helhedsplaner i Københavns Kommune  
 
De første boligsociale helhedsplaner i Københavns Kommune, med støtte fra Landsbyggefonden, 
blev igangsat i 2007. Helhedsplaner laves i et samarbejde mellem boligorganisationer, 
boligafdelinger, Københavns Kommune og lokale parter. Helhedsplanerne er selve 
projektgrundlaget for boligsociale projekter og indsatser. Ved udgangen af 2008 var der 20 
igangsatte helhedsplaner i kommunen. Fra 2009 øges antallet af helhedsplaner til 34, idet yderligere 
14 helhedsplaner igangsættes i år. 
 
De 34 helhedsplaner gennemgås nedenfor enkeltvis og vil være nummereret som følgende: 
 
Amager: 

1. Urbanplanen 
2. Telemarksgade 
3. Gyldenrisparken 
4. Sundholmsvejkvarteret 
5. Projektbasen i kvarterhuset - Holmbladsgadekvarteret 

Brønshøj / Husum: 
6. Gravervænget/møllerlodden (NV-life) 
7. Bispebjerg 
8. Tingbjerg-Utterslevhuse 
9. Husum 

Nørrebro 
10. Lundtoftegade 
11. Lundtoftegården 
12. Mjølnerparken 
13. Ågården og Prater 
14. AAB afdeling 58 (Tagensvej) 
15. AAB afdeling 41 (Ragnhildsgade) 
16. Titanparken (Projekt Jobholdet) 
17. Haraldsgadekvarteret 
18. Indre Nørrebro (Vi skaber Jobs) 
19. Mimersgadekvarteret 
20. Jagtvejskvarteret 

Valby 
21. Akacieparken 
22. Sjælør Boulevard 
23. Hornemanns Vænge 
24. Folehaven 

Vanløse 
25. Lønstrupgård og Hvidbjergvej 

Vesterbro / Kgs. Enghave 
26. Kgs. Enghave 
27. Dialog Vesterbro 

På tværs af bydele 
28. Fra hærværk til netværk 
29. Projektorienteret Beboerdemokrati 
30. Boligsocial Taskforce 
31. Fritidsjobkonsulenterne 
32. Livornoparken og Grøndals Ældreboliger 
33. SAB’s ældreboligafdelinger 
34. AKB’s ældreboligafdelinger 
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De forskellige helhedsplaner vil i det følgende blive gennemgået ud fra følgende punkter: 
1. Boligselskab 
2. Projektperiode 
3. Støttetilsagn fra LBF (Landsbyggefonden) 
4. Den samlede medfinansiering 
5. Den kommunale medfinansiering  
6. Indsatsområder for helhedsplanen 
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Amager 
 
1. Urbanplanen 
Boligselskab 3B 

 
Projektperiode 2007-2010 – indsatsen forløb sig til at begynde med over 2007-2009, men er 

forlænget og udvidet med et tillæg for 2009-2010 
 

Støttetilsagn fra LBF 10.17.72 kr. 
 

Medfinansiering  8.007.000 kr. 
 

Kommunal medfinansiering 3.737.000 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Demokrati og borgerinddragelse (beboere med anden etnisk baggrund skal være 
yderligere repræsenteret i afdelingsbestyrelserne) 
� Kultur, integration og image (områdets kulturelle aktiviteter og traditioner skal 
styrkes og videreudvikles, og området skal have et mere positivt image) 
� Socialt udsatte beboere og integration (der ønskes etableret et socialpsykiatrisk 
værested, og der skal være fokus på at få udsatte beboere i beskæftigelse) 
� Børn og unge (der skal være en større integration i områdets foreningsliv, og de 
unge skal i uddannelse og fastholdes heri) 
� Information, formidling og presse (information og kommunikation til og blandt 
beboere og samarbejdspartnere skal styrkes) 
 

 
 
2. Telemarksgade 
Boligselskab VIBO 

 
Projektperiode 2008-2009 (Helhedsplanen skulle oprindelig have løbet til år 2012, men i stedet 

integreres den både indholdsmæssigt og økonomisk i helhedsplanen for 
Sundholmsvejkvarteret) (Desuden er der i boligafdelingen en igangværende 
indsats, som primært er rodfæstet i projektet Basis 37, samt et tiltag der hedder 
’Familiekurset’) 
 

Støttetilsagn fra LBF 8.700.000 kr. 
 

Samlet medfinansiering 3.638.800 kr. 
 

Kommunal medfinansiering  2.913.800 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Boligsocialt team (ud fra en empowerment-tankegang)  
� Kriminalpræventiv indsats overfor børn og unge med særlig fokus på 
inddragelse af forældre 
� Børne- og ungeteam med aktiviteter 
� Lommepengeprojekt 
� PC-café 
� Social vicevært 
� Udrykningsteam a la Natteravnene 
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Amager 
 
3. Gyldenrisparken  
Boligselskab Lejerbo 

 
Projektperiode 2008-2011 – helhedsplanen er en forlængelse af og tillæg til den eksisterende 

boligsociale indsats (beboerrådgiverordningen) 
  

Støttetilsagn fra LBF  5.583.957 kr. 
 

Samlet medfinansiering 2.134.393 kr. 
  

Kommunal medfinansiering  1.420.859 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: ungeprojekt, lektiehjælp, fritid og idræt, job og uddannelse 
� Ældre: sociale netværk med fokus på diabets, motion og rygestop 
� Etablering af boligsocial rådgivning 
� Kurser om ”evnen til at bo” 
� Kurser i konflikthåndtering og interkulturel kommunikation 
� Lommepengeprojekt: ”unge hjælper ældre” 
 

 
 
4. Sundholmsvejkvarteret 
Boligselskab VIBO, AAB, Lejerbo og HAB II 

 
Projektperiode 2009-2013 

 
Støttetilsagn fra LBF 12.276.765 kr.  

 
Samlet medfinansiering 
 

3.217.637 kr.  

Kommunal medfinansiering  2.191.525 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Boligsocialt team: tryghedsværn, midler til frivillighedspleje, fælles 
aktivitetsmidler og socialvicevært 
� Børne- og ungeteam: gårdpædagog, ramme til udvikling af netværk, 
idrætscontainere, værested, PC café, lommepengeprojekt 
� Kriminalpræventiv indsats  
� Kvartersvægtere (a la Natteravnene) � Integration og netværk: familiekursus 
(vedr. børn og unges uhensigtsmæssige adfærd)  
� Naboskolen (ud fra begreberne kulturel og social kapital, samt empowerment) 
� Miljøambassadører  
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5. Holmbladsgadekvarteret -Projektbasen i kvarterhuset  
Boligselskab VIBO, FSBbolig, DFB, Lejerbo, AAB 

 
Projektperiode 2009-2012 – (Helhedsplanen er en forlængelse af og et tillæg til den eksisterende 

boligsociale indsats i form af Projektbasen i Kvarterhuset) 
 

Støttetilsagn fra LBF 5.501.250 kr.  
 

Samlet medfinansiering 
 

1.828.518 kr. 

Kommunal medfinansiering 940.375 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen 
2009 – 2012 

� Børn og unge 
� Integration i forhold til indvandreforældre 
� Sociale aktiviteter i de almene boligafdelinger  
� Styrkelse af den frivillige indsats  
 

 
 

Brønshøj / Husm 

6. Gravervænget/Møllerlodden (NV-life) 
Boligselskab FSBbolig 

 
Projektperiode 2008-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 1.921.590 kr. 

 
Samlet medfinansiering 1.169.336 kr. 

 
Kommunal medfinansiering 0 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: et opsøgende team bestående af en pædagog og to assistenter der 
skal invitere til leg, lektiehjælp, cykellapning samt give positiv voksenkontakt 
� Lommepengeprojekt 
� Rollemodeller 
� Sparringsfællesskab til de eksisterende klubtilbud 
 

 
 
7. Bispebjerg 
Boligselskab FSBbolig 

 
Projektperiode 2009-2012 – Helhedsplanen er en forlængelse af og et tillæg til den eksisterende 

boligsociale indsats. (Desuden indgår Bispebjerg i helhedsplanen Indre Nørrebro 
’Vi skaber job’) 
 

Støttetilsagn fra LBF 6.942.272 kr. 
 

Samlet medfinansiering 
 

2.342.000 kr.  

Kommunal medfinansiering 2.342.000 kr.  
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Øget trivsel blandt beboerne  
� Bedre integration af beboere i boligafdelingerne og i lokalområdet  
� Bedre ungdomsliv  
� Kompetenceudvikling af ejendomsfunktionærer og frivillige 
� Modtagelse af nye beboere 



 6 

Brønshøj / Husm 

 
8. Tingbjerg - Utterslevhuse 
Boligselskab FSBbolig og SAB 

Projektperiode 2007-2012 – Helhedsplanen er en forlængelse af og tillæg til den eksisterende 
boligsociale indsats. Forlængelsen forløber fra 2009 til 2012. 

Støttetilsagn fra LBF 
  

29.754.470 kr. 

Medfinansiering  
 

13.639.745 kr. 

Kommunal medfinansiering  
 

6.378.155 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Beskæftigelse: samarbejde mellem kommunen og frivillig rådgivning i området  
� Sociale og kulturelle aktiviteter: midler til beboeraktiviteter og ungeaktiviteter  
� Åben by: Åbne byen op og sikre interaktion med den omgivende by 
� Netværksskabende aktiviteter / Kvinde- og pigeaktiviteter  
� Kriminalpræventiv indsats  
� Indsats for ”friluftsfolket” (alkoholikere og stofmisbrugere)  
� Integration og konfliktmægling 
 

 
 
9. Husum 
Boligselskab FSBbolig og AAB 

 
Projektperiode 2008-2011 

 
Støttetilsagn fra LBF 4.810.500 kr. 

 
Samlet medfinansiering 2.929.620 kr. 

 
Kommunal medfinansiering 
 

317.800 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: fritidstilbud, uddannelses- og arbejdstilbud  
� Kontingentfritagelse i fritidsklub for de 10-13-årige. 
� Bemandet værested for de 18-23-årige med henblik på at sikre overgang til 
voksenliv og afslutning på ungdomsuddannelse 
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Nørrebro 
 
10. Lundtoftegade 
Boligselskab AKB  

 
Projektperiode 2008-2011- – Helhedsplanen er en forlængelse af og et tillæg til den eksisterende 

boligsociale indsats. Forlængelsen forløber fra 2009 til 2011 
 

Støttetilsagn fra LBF  8.634.000 kr. 
 

Samlet medfinansiering  3.582.013 kr.  
 

Kommunal medfinansiering  
 

3.096.013 kr. 

Indsatser � Fremskudt beskæftigelsesindsats: jobpatrulje 
� Børn og unge: brobyggere og rollemodeller 
� Fodbold i Nørrebroparken  
� Boligsocial vicevært  
� Sundhedsaktiviteter for ældre mænd med anden etnisk baggrund  

 
 
11. Lundtoftegården 
Boligselskab HAB II ved DAB 

 
Projektperiode 2007-2009 

  
Støttetilsagn fra LBF 75.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 25.000 kr.  

 
Kommunal medfinansiering 
 

0 kr. 

Indsatser � Fortsættelse af ”Klub LTG” (frivillige kræfter)  
� Fodbold-, klub- og turaktiviteter i klubben 
� Hærværk og uro 
� Indslusning af unge i lokale fritidsaktiviteter 
 

 
 
12. Mjølnerparken 
Boligselskab Lejerbo 

 
Projektperiode 2008-2012 

Støttetilsagn fra LBF 18.750.000 kr. 

Samlet medfinansiering  9.490.219 kr. 

Kommunal medfinansiering 9.190.219 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Fælles aktiviteter for beboerne  
� Kommunikationsmedarbejdere (oplysning om aktiviteter)  
� Fritidsambassadører (igangsættere for børn og unge) 
� Lektiehjælp. Fritidsjob 
� Fremskud beskæftigelsesindsats jobpatrulje  
� Fokus på somaliske kvinder – netværksdannelse, børnepasning, jobtilbud m.m.  
� Netværksdannelse såvel organisatorisk, social, kulturelt og professionelt 
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Nørrebro 
 
13. Ågården og Prater 
Boligselskab FSBbolig 

 
Projektperiode 2008-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 2.400.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

802.080 kr. 

Kommunal medfinansiering 
 

192.080 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge - fritidstilbud  
� Forebyggelse af kriminalitet og hærværk  
� Skabe aktiviteter og formidle fritidsjobs til unge  
� Positiv boligkultur/beboerdemokrati  
� Støtte forældre i at hjælpe deres børn og unge på vej 
 

 
 
14. AAB afdeling 58 (Tagensvej) 
Boligselskab AAB 

 
Socialcenter  Socialcenter Nørrebro 

 
Projektperiode 2007-2009 

 
Støttetilsagn fra LBF 3.000.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

1.002.500 kr.  

Kommunal medfinansiering  302.500 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Fritidstilbud til børn og unge 
� Udvikling af værktøjer og danne lokale netværk 
� Indsats overfor 5-6 familier, idet det er deres børn, der er foregangsmænd for 
den uhensigtsmæssige adfærd 
 

 
 
15. AAB afdeling 41 (Ragnhildgade) 
Boligselskab AAB 

 
Projektperiode 2007-2011 

 
Støttetilsagn fra LBF 3.000.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

1.000.000 kr. 

Kommunal medfinansiering 
 

40.000 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: klub for de 5-9-årige og et drop-in sted/internetcafé for de 10-14-
årige 
� Udvikle børnenes sociale kompetencer, netværk og ansvarlighed, samt påvirke 
dem således, at de vil kunne virke som positive rollemodeller for de mindre børn 
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Nørrebro 
 
16. Titanparken (Projekt Jobholdet) 
Boligselskab KAB 

 
Projektperiode 2008-2009 

 
Støttetilsagn fra LBF 1.988.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

557.000 kr. 

Kommunal medfinansiering 
 

392.000 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Udsatte unge mellem 16 og 25 år, som ikke er kommet i gang med uddannelse 
eller arbejde.  
� Konkret projekt for de udsatte unge i boligområdet 
� Udvikling af et værktøj, som almene boligorganisationer og kommunen kan 
bruge til arbejdet med de udsatte unge 
� Projektet bygger videre på erfaringerne fra A-holdet i Tåstrupgård og fra 
Jobcenter Skelbækgade 
 

 
 
17. Haraldsgadekvarteret 
Boligselskab Lejerbo, KAB, VIBO og AAB 

 
Projektperiode 2008-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 12.103.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering  
 

4.440.800 kr. 

Kommunal medfinansiering 
 

2.780.800 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Skabe netværk mellem beboere og afdelinger, samt iværksætte fælles aktiviteter 
på tværs af afdelingerne  
� Børn og unge: uddannelsesvejledning, aktiv indslusning i de lokale fritidstilbud  
� Forebyggelse af hærværk og kriminalitet i området 
� Frivillige tilbud i området 
� Fremskudt beskæftigelsesindsats, herunder jobpatrulje 
� Miljøformidlere 
 

 
 
18. Indre Nørrebro (inkl. Vi skaber Jobs) 
Boligselskab FSBbolig 

 
Projektperiode 2009-2012 (Helhedsplanen er blandt andet en videreførelse af Projekt 

Rabarberland og Vi skaber job) 
 

Støttetilsagn fra LBF 15.000.00 kr. 
 

Samlet medfinansiering 
 

6.007.026 kr. 

Kommunal medfinansiering 4.907.026 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Integration via beskæftigelse og uddannelse 
� Socialt udsatte børn, unge og voksnes inklusion i sociale netværk 
� Kultur- og fritidsliv 
� Frivillig indsats 
� Kriminelle unge 
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Nørrebro 
 
19. Mimersgadekvarteret 
Boligselskab VIBO 

Projektperiode 2009-2013 
 

Støttetilsagn fra LBF 5.000.000 kr. 
 

Samlet medfinansiering 1.666.667 kr. 
 

Kommunal medfinansiering 1.153.741 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � ’Thors Tainer’ (Idrætscontainer), herunder: foreningsintro, tour de lektier, unge 
tager ansvar, gæstepladser i kommunale institutioner, fritidsjobformidling og 
børneafdelingsbestyrelse 
� Rådgivning i uddannelse og erhvervsvalg 
�Værested for afdelingens unge mænd 
� Kurser i konflikthåndtering og mobning 
 

 
 
20. Jagtvejskvarteret 
Boligselskab AKB 

Projektperiode 2009-2013 
 

Støttetilsagn fra LBF 7.500.000 kr. 

Samlet medfinansiering 2.981.000 kr. 

Kommunal medfinansiering 1.024.750 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen 
 

� Børne- og unge medarbejder 
� Værested 
� Lektiehjælp 
� Opsøgende beskæftigelsesmedarbejder 
� Sundhedsaktiviteter 
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Valby 
 
21. Akacieparken 
Boligselskab Lejerbo 

 
Projektperiode 2008-2012  

 
Støttetilsagn fra LBF 12.149.164 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

3.678.901 kr. 

Kommunal medfinansiering 2.644.737 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: rollemodeller, hvor de ældre unge skal fungere som 
rollemodeller for de yngre  
� Beskæftigelsesindsats  
� Fritids- og idrætsindsats samt et kulturelt indsatsområder  
� Indsats ift. evnen til at bo  
� Imageforbedrende indsats 
 

 
 
22. Sjælør Boulevard 
Boligselskab VIBO, AAB og AKB 

 
Projektperiode 2008-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 6.500.003 kr. 

 
Samlet medfinansiering 2.311.000 kr. 

 
Kommunal medfinansiering 2.311.000 kr. 

 
Indsatsområder for helhedsplanen � Tiltrække liberale erhverv  

� Forebyggende indsats for udsatte børn og unge  
� Etablering af fritidsaktiviteter  
� Helhedsorienteret indsats ift. hele familien  
� Udvikle en positiv lokal identitet  
 

 
 
23. Hornemanns Vænge 
Boligselskab PAB 

 
Projektperiode 2008-2013 

 
Støttetilsagn fra LBF 1.875.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

914.750 kr. 

Kommunal medfinansiering 432.750 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Få flere af afdelingens beboere til at deltage i sociale arrangementer  
� Ansættelse af en igangsætter til kulturkøkken, temaaften og sommerfest 
� Børne- og ungeprojekt med bl.a. lektiecafé, fritidsaktiviteter og indgåelse af en 
partnerskabsaftale med Ajax, knallertværksted. 
� Indsats ift. psykisk syge 
� Indsats ift. Arbejdsledige 
� Lokal jobbørs. 
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24. Folehaven 
Boligselskab 3B 

 
Projektperiode 2008-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 3.300.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

1.100.000 kr. 

Kommunal medfinansiering 365.000 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: et værested for børn og unge, der kan styrke kontakten til børn 
og unge, lave udflugter  
� Samarbejde med familier, skole, bibliotek og andre relevante institutioner med 
henblik på alsidigt fritidsliv 
 

 
 

Vanløse 
 
25. Lønstrupgård og Hvidbjergvej 
Boligselskab 3B 

 
Projektperiode 2008-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 3.286.443 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

1.140.000 kr. 

Kommunal medfinansiering 272.000 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: nyt + eksisterende klubtilbud 
� Tryghed: naboskabsundersøgelse 
� Guideprojekt: fritidsjob til unge 
� Reducering af hærværk og truende adfærd 
 

 
 

Vesterbro / Kgs. Enghave 
 
26. Kgs. Enghave 
Boligselskab AKB, SAB og 3B 

 
Projektperiode 2009-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 9.462.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 5.586.500 kr. 

 
Kommunal medfinansiering 4.690.500 kr. 

 
Indsatsområder for helhedsplanen � Kreativt kraftcenter: muligheder for kreative ildsjæle, styrke bydelens image 

� Lejlighedssammenlægninger, billige og attraktive familielejligheder 
� Trafikale forhold, afbødning af støj og forurening 
� Boligsociale forhold, børn og unge, ældre og udsatte grupper, integration, 
kulturliv 
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Vesterbro / Kgs. Enghave 
 
27. Dialog Vesterbro 
Boligselskab AAB 

 
Projektperiode 2009-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 3.000.000 kr. 

  
Samlet medfinansiering 
 

1.901.500 kr. 

Kommunal medfinansiering 1.312.000 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Samarbejde/sammenlægning mellem de to boligafdelinger 
� Øget samarbejde i lokalområdet 
� Områdebaseret beskæftigelsesindsats 
� Forbedring af børns og unges vilkår 
� Sundhed og gode vaner 
� Fokus på tryghed og sikkerhed 
 

 
 

Helhedsplaner på tværs af flere bydele 
 
28. Fra hærværk til netværk (Amager, Østerbro, Nørrebro, Nordvest og Valby) 
Boligselskab Lejerbo 

 
Projektperiode 2007-2011 (indsatserne starter og slutter på forskellige tidspunkter i afdelingerne) 

 
Støttetilsagn fra LBF 11.287.500 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

3.958.350 kr. 

Kommunal medfinansiering 713.700 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Tryghed og trivsel 
� Ændring af beboernes negative adfærd ved at skabe ansvarsfølelse for 
bebyggelsen  
� Forebygge hærværk og kriminalitet blandt børn og unge ved bl.a. at lave 
aktivitetstilbud til denne gruppe 
 

 
 
29. Projektorienteret beboerdemokrati (Amager, Valby og Vesterbro) 
Boligselskab KAB 

 
Projektperiode 2007-2011 

 
Støttetilsagn fra LBF 750.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

270.612 kr. 

Kommunal medfinansiering 0 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Udarbejdelse af en model for en ny måde at tilrettelægge beboerdemokrati i den 
enkelte afdeling 
� Formålet er endvidere at skabe øget tryghed og tilfredshed blandt beboerne 
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Helhedsplaner på tværs af flere bydele 
 
30. Boligsocial Taskforce (Nørrebro, Vesterbro/Kgs. Enghave, Bispebjerg og Valby) 
Boligselskab 3B 

 
Projektperiode 2007- medio 2009 

 
Støttetilsagn fra LBF 1.462.500 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

487.500 kr. 

Kommunal medfinansiering 0 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Børn og unge: fritidstilbud, herunder bl.a. lektiecafé  
� Organisationsfornyelse  
� Aktivitetspulje, som kan anvendes til forskellige aktiviteter  
� Ønske om at fremme, fastholde og styrke en positiv udvikling i de små 
afdelinger 
 

 
 
31. Fritidsjobkonsulenterne (Valby, Vesterbro/Kgs. Enghave og Nørrebro) 
Boligselskab KAB 

 
Projektperiode 2009-2012 

 
Støttetilsagn fra LBF 4.233.750 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

1.509.250 kr. 

Kommunal medfinansiering 1.009.250 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Integration af unge gennem tilbud af fritidsjob, herunder 
- støtte og nødvendig hjælp til at få og fastholde et fritidsjob 
- afklaring af fremtidig job- og uddannelsesvalg 
- større netværk og øget kompetencer til selv at søge et job 
- skabe rollemodeller for de unge 
 

 
 
32. Livornoparken og Grøndals Ældreboliger (Amager og Vanløse) 
Boligselskab SAB 

 
Projektperiode 2008 – 2011 

 
Støttetilsagn fra LBF 1.294.500 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

736.500 kr. 

Kommunal medfinansiering 162.000 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Styrke af netværk og fællesskab, gennem: opsøgende arbejde, støtte til 
afdelingsbestyrelsen, hjælp til den enkelte beboers kontaktbehov, praktisk hjælp, 
modtagelse af nye beboere 
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Helhedsplaner på tværs af flere bydele 
 
33. SAB’s ældreboligafdelinger (Amager, Vanløse, Brønshøj, Valby, Indre by/Christianshavn) 
Boligselskab SAB 

 
Projektperiode 2009-2010 

 
Støttetilsagn fra LBF 1.035.000 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

361.000 kr. 

Kommunal medfinansiering 220.000 kr. 
 

Indsatsområder for helhedsplanen � Forbedring af de ældres bolig- og livskvalitet 
� Beboerdemokrati: kurser for bestyrelsen 
� Kommunikation: Beboerblad 
� Kurser og netværksdannelse for ejendomsmestre/funktionærer og andre ansatte 
� Netværksskabende aktiviteter for beboerne 
 

 
 
34. AKB’s ældreboligafdelinger (Nørrebro, Indre by/Christianshavn, Vesterbro/ Kgs. Enghave) 
Boligselskab AKB 

 
Projektperiode 2009-2010 

 
Støttetilsagn fra LBF 1.331.250 kr. 

 
Samlet medfinansiering 
 

442.100 kr. 

Kommunal medfinansiering 
 

267.100 kr. 

Indsatsområder for helhedsplanen � Videreførelse og forankring af ældrebeboerrådgiverfunktion, der har fungeret 
siden 2004 
� Videreuddannelse og netværksdannelse for ejendomsfunktionærer 
� Velkomstmøder for nye beboere  
� Ledelseskurser for bestyrelser  
� Styrkelse af det sociale miljø  
� Udviklingsprojekt mod attraktive ældreboliger 
� Kompetenceudvikling for projektleder og samarbejdspartnere 
� Fremtidig samarbejde mellem AKB, SAB og Københavns Kommune 
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Bilag 3 Oversigt over indsatsområderne i 
de 34 helhedsplaner pr. 1. januar 2009 
 
 
Børn og unge 
 
 
 
 
 
 
 
 
Familie 
 
 
 
Ældre 
 
 
 
Psykisk syge 
 
 
Beboerfælleskab  
 
 
 
 
Beboerdemokrati og borgerinddragelse 
 
 
 
Konflikthåndtering 
 
 
Image og tryghed i kvarteret 
 
 

 
 
 
 
Urbanplanen, Telemarksgade, Gyldenrisparken, Sundholmsvejkvarteret, Holmbladsgadekvarteret, 
Gravervænget/Møllerlodden, Bispebjerg, Tingbjerg-Utterslevhuse, Husum, Lundtoftegade, 
Lundtoftegården, Mjølnerparken, Ågården og Prater, AAB afd. 58 (Tagensvej), AAB afd. 41 
(Ragnhildsgade), Titanparken (Projekt Jobholdet), Haraldsgadekvarteret, Indre Nørrebro, 
Mimersgadekvarteret, Jagtvejskvarteret, Akacieparken, Sjælør Boulevard, Hornemanns Vænge, 
Folehaven, Lønstrupgård og Hvidbjergvej, Kgs. Enghave, Dialog Vesterbro, Fra hærværk til netværk, 
Boligsocial Taskforce, Fritidskonsulenterne 
 
 
Sundholmsvejkvarteret, Ågården og Prater, AAB afd. 58 (Tagensvej), Sjælør Boulevard, Folehaven 
 
 
Gyldenrisparken, Kgs. Enghave, Livornoparken og Grøndals Ældreboliger, SAB’s 
ældreboligafdelinger, AKB’s ældreboligafdelinger 
 
 
Hornemanns Vænge 
 
 
Tingbjerg-Utterslevhuse, Mjølnerparken, Haraldsgadekvarteret, Hornemanns Vænge, Lønstrupgård 
og Hvidbjergvej, Dialog Vesterbro, Projektorienteret Beboerdemokrati, Grøndals Ældreboliger, 
AKB’s ældreboligafdelinger 
 
 
Urbanplanen, Telemarksgade, Ågården og Prater, Fra hærværk til netværk, Projektorienteret 
Beboerdemokrati, SAB’s ældreboligafdelinger 
 
 
Gyldenrisparken, Tingbjerg-Utterslevhuse, Mimersgadekvarteret 
 
 
Urbanplanen, Telemarksgade, Sundholmsvejkvarteret, Bispebjerg, 
Tingbjerg-Utterslevhuse, Akacieparken, Sjælør Boulevard, Kgs. Enghave, Fra hærværk til netværk 
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Integration og netværk 
 
 
 
 
 
Beskæftigelse 
 
 
 
 
Uddannelse 
 
 
Kriminalitet og hærværk 
 
 
 
 
Alkoholikere og misbrugere 
 
 
Frivilligindsats 
 
 
Kvinder og piger 
 
 
Sundhed og motion 
 
 
Miljø 
 
 
 
 
 
 

 
Urbanplanen, Sundholmsvejkvarteret, Holmbladsgadekvarteret, Tingbjerg-Utterslevhuse, 
Mjølnerparken, AAB afd. 58 (Tagensvej), Indre Nørrebro, Kgs. Enghave, Fritidskonsulenterne, 
Livornoparken og Grøndals Ældreboliger, SAB’s ældreboligafdelinger, AKB’s ældreboligafdelinger 
 
 
Tingbjerg-Utterslevhuse, Lundtoftegade, Mjølnerparken, Ågården og Prater, Haraldsgadekvarteret, 
Indre Nørrebro, Jagtvejskvarteret, Akacieparken, Hornemanns Vænge, Lønstrupgård og Hvidbjergvej, 
Dialog Vesterbro, Fritidskonsulenterne 
 
 
Haraldsgadekvarteret, Indre Nørrebro, Mimersgadekvarteret, Fritidskonsulenterne 
 
 
Telemarksgade, Sundholmsvejkvarteret, Tingbjerg-Utterslevhuse, Lundtoftegården, Ågården og 
Prater, Haraldsgadekvarteret, Indre Nørrebro, Lønstrupgård og Hvidbjergvej, Fra hærværk til netværk 
 
 
Tingbjerg-Utterslevhuse 
 
 
Holmbladsgadekvarteret, Bispebjerg, Haraldsgadekvarteret, Indre Nørrebro 
 
 
Tingbjerg-Utterslevhuse, Mjølnerparken 
 
 
Lundtoftegade, Jagtvejskvarteret, Akacieparken, Dialog Vesterbro 
 
 
Sundholmsvejkvarteret, Haraldsgadekvarteret 


